МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЩЕТИНКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 27

ПРИКАЗ

13.02.2025 г.                                                 с. Щетинкино                                                              № 6

Об утверждении перечня учебников,

используемого в образовательном процессе

МКОУ Щетинкинской ООШ № 27

в 2025 - 2026 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 05 ноября

2024 г. № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного срока

использования исключенных учебников и разработанных в комплексе с ними учебных

пособий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников для использования в образовательном процессе МКОУ

Щетинкинской ООШ № 27 на 2025 – 2026 учебный год (Приложение № 1);

2. Косыгиной Л.Н. - учителю:

- обеспечить реализацию учебного плана школы в 2025 – 2026 учебном году по

учебникам, допущенным Министерством просвещения Российской Федерации к

использованию в образовательном процессе;

- организовать разработку рабочих программ в соответствии с утвержденным списком

учебников;

3. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2025 – 2026

учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п.1. настоящего приказа;

4. Пальцевой А.Е., ответственной за размещение информации на официальном сайте,

разместить на сайте настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников на 2025 - 2026

учебный год до 25.05.2025 г.;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКОУ

Щетинкинской ООШ № 27                                                                                   А.Е. Пальцева

С приказом ознакомлен (а):                                                                                  Л.Н. Косыгина

Приложение 1

к приказу от 13.02.2025 г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Предмет Название учебника Автор Издательство

5 класс

Русский язык Русский язык 5 класс

(в 2 частях)

Ладыженская Т.А.,

Баранов М. Т.,

Тростенцова Л.А. и др.

АО "Издательство

"Просвещение"

Литература Литература (в 2

частях) 5 класс

Коровина В.Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И.

АО "Издательство

"Просвещение"

Немецкий язык Немецкий язык 5

класс.

Бим И.Л, Садомова Л.В и

др.

АО "Издательство

"Просвещение"

Математика Математика 5 класс (в

2 частях) Базовый

уровень

Виленкин Н.Я., Жохов

В.И., Чесноков А.С. и др.

АО "Издательство

"Просвещение"

История  Всеобщая история.

История Древнего

мира. 5 класс

Вигасин А. А., Годер Г.

И., Свенцицкая И. С.; под

ред. Искендерова А. А.

АО "Издательство

"Просвещение"

География География 5-6

Алексеев А.И., Николина

В.В., Липкина Е.К. и др.

АО "Издательство

"Просвещение"

Биология Биология 5 класс.

Базовый уровень

Пасечник В. В.,

Суматохин С. В., Гапонюк

З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред

Пасечника В. В.

АО "Издательство

"Просвещение"

Изобразительное

искусство

Изобразительное

искусство 5 класс

Горяева Н. А., Островская

О. В./ под ред.

Неменского Б. М.

АО "Издательство

"Просвещение"

Музыка Музыка 5 класс

Сергеева Г. П., Критская

Е. Д.

АО "Издательство

"Просвещение"

Технология Труд (технология) 5

класс.

Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.

АО "Издательство

"Просвещение"

Физическая культура Физическая культура,

5 класс

Матвеев А.П. АО "Издательство

"Просвещение"

9 класс

Русский язык Русский язык 9 класс

Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е. Максимов

Л.Ю. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Литература Литература 9 класс (в

2 частях)

Коровина В. Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Немецкий язык  Немецкий язык 9

класс

Бим И.Л., Садомова Л.В и

др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Алгебра Алгебра 9 класс.  Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г. и др.

АО «Издательство

«Просвещение».

Вероятность и

статистика.

Математика.

Вероятность и

статистика. 7-9

классы.  Базовый

Высоцкий И.Р., Ященко

И.В./ под ред. Ященко

И.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

уровень. В 2- частях.

Геометрия

Геометрия 7-9 класс.

Базовый уровень

Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Информатика Информатика:

учебник для 9 класса

Босова Л.Л., Босова  А.Ю.  АО «Издательство

«Просвещение»

Биология Биология. 9 класс.

Сивоглазов В.И.,

Каменский А.А.,

Сарычева Н.Ю.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физика Физика 9 класс. Перышкин А.В. АО «Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история Всеобщая история 9

класс.

Юдовская А.Я., Баранов

П.А., Ванюшкина Л.М.

/Под ред. Искендерова

А.А

АО «Издательство

«Просвещение»

История России   История России. 9

класс. В 2 частях

Арсентьев Н. М.,

Данилов А. А., Курукин

И. В. и др. ; под ред.

Торкунова А. В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Обществознание Обществознание. 9

класс.

Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Городецкая Н.И. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

География География 9 класс  Алексеев А.И., Николина

В.В., Липкина Е.К. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Химия Химия 9 класс  Габриелян О.С.,

Остроумов И.Г., Сладков

С.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Технология Труд (технология) 9

класс.

Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л. и

другие

АО «Издательство

«Просвещение»

Физическая культура Физическая культура,

8-9 классы

Матвеев А.П. АО «Издательство

«Просвещение»